
ПОТТИКНУВАЊЕ НА

СОЦИЈАЛНОТО

ПРЕТПРИЕМНИШТВО

PROJEKTET E MBËSHTETURA
INKURAJIMI I 
SIPËRMARRËSISË SOCIALE



Emri i kompanisë /
shoqata

Име на  
проект

Вкупен буџет 
(МКД)

Bashkëfinancim  
vetanak

ФИТР 
кофинансирање

Опис на  
проект

МАМА ОРГАНА 
БИО ДООЕЛ Скопје

Природно 
ѓубриво: 
Решение за глад, 
сиромаштија 
и климатски 
промени

1.310.000 300.000 1.010.000

Преку имплементација на принципите на 
циркуларната економија,проектот ќе го намали 
отпадот од храна, а со тоа и емисијата на 
стакленички гасови, ќе обезбеди вработувања за 
ранливите категории (маргинализирани самохрани 
мајки) и ќе креира иновативни почвени супстрати 
погодни за специфични градинарски култури. 
Главен ресурс за нивните производи е био-
отпадот кој е трет најголем загадувач во светот 
со ЦО2 и метан, стакленички гасови кои влијаат 
на климатските промени. Во текот на проектот ќе 
бидат собрани над 200 тони био-отпад. Овој отпад 
доколку би бил оставен во  депонија, би ослободил 
над 240 кубни тони штетни гасови и би креирал 
дополнителни  трошоци. Кога е вака искористен, 
директно влијае на спречување на емисии на штетни 
гасови. Имплементацијата на проектот најмногу 
влијание има врз целта за одржлив развој број 2 
– Да се стави крај на гладувањето, да се постигне 
безбедност на храната и подобрување на исхраната 
и да се промовира одржливо земјоделство.

Emri i kompanisë /shoqata

Emri i projektit

MAMA ORGANA BIO 
SHPKNJP Shkup

Pleh natyral: Një zgjidhje për urinë, varfërinë dhe 
ndryshimet klimatike

Buxheti total  
(denarë)

Bashkëfinancim  
vetanak

Bashkëfinancim  
i FIZhT-së

1.310.000 300.000 1.010.000



Emri i kompanisë /shoqata

Emri i projektit

Shoqata e konsulentëve profesionistë  
PËRGATITJA PËR EVROPË, Shkup

Qendra edukative- IMPAKT

Buxheti total  
(denarë)

Bashkëfinancim  
vetanak

Bashkëfinancim  
i FIZhT-së

1.330.532 189.760 1.140.772



Emri i kompanisë /shoqata

Emri i projektit

KUALITETET - Shoqata e qytetarëve për 
përfshirje aktive dhe trajtim adekuat të 
personave me aftësi të kufizuar

ZEN* - Moda e së ardhmes / 
ZEN* - Your Future Wear

Buxheti total  
(denarë)

Bashkëfinancim  
vetanak

Bashkëfinancim  
i FIZhT-së

1.383.118 720.000 663.118



Emri i kompanisë /shoqata

Emri i projektit

ESNAF HENDMEJD SHPKNJP import-eksport Shkup

Ekskluzive Esnaf

Buxheti total  
(denarë)

Bashkëfinancim  
vetanak

Bashkëfinancim  
i FIZhT-së

1.747.570 248.000 1.499.570



Emri i kompanisë /shoqata

Emri i projektit

SHOQATA E QYTETARËVE «ZGJEDHJA» - Strumicë

Në trup të shëndosh shpirt 
të shëndosh

Buxheti total  
(denarë)

Bashkëfinancim  
vetanak

Bashkëfinancim  
i FIZhT-së

1.490.671 800.000 690.671



Emri i kompanisë /shoqata

Emri i projektit

Country side Retreat SHPKNJP Rankovcë

Programi i specializuar për hipoterapi

Buxheti total  
(denarë)

Bashkëfinancim  
vetanak

Bashkëfinancim  
i FIZhT-së

1.262.580 165.956 1.096.624



BUXHETI I 
PËRGJITHSHËM I SFIDËS 8.524.471

BASHKËFINANCIM  
VETANAK 2.423.716

28%

72%
BASHKËFINANCIM  
I FIZHT-SË 
6.100.755


